
  

Jednání starostů okrsků a Výkonného výboru 
OSH Ústí nad Orlicí, 5. 9. 2016



  

Program jednání

1) Informace o činnosti VV OSH a odborných 
rad, výsledky postupových soutěží,

2) Informace z Ústředí SH ČMS – průkazy, 
dotace MŠMT Program VIII, evidence tržeb,

3) Zveřejňování účetní uzávěrky SDH,

4) Čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2016,

5) Zpráva OKRR,

6) Plán akcí na následující období,

7) Zajištění VVH SDH a okrsků 2016/2017,

8) Různé,



  

Materiály k jednání

● OZ výročních valných hromad SDH 2016/2017,
● Čerpání fin. prostředků OSH k 31. 7. 2016,
● Počty družstev – okrskové soutěže,
● Odevzdané materiály z okrsků,
● Kalendář soutěží pro rok 2017,
● Nabídky HVP, a.s., Materiály Požární 

bezpečnost, záložky prevence



  

Výkonný výbor OSH

● Pravidelná jednání, zápisy na webu OSH,
● Nový web OSH, Zpravodaj OSH,
● Návrhy na vyznamenání – nutné zdůvodnění,
● Kontrola údajů v evidenci,
● Přihlášky ze soutěží – evidence sportovců v SH 

ČMS,
● Oslavy výročí SDH,
● Nový stejnokrojový předpis od 1. 6. 2016



  

Informace z Ústředí SH ČMS

● Nové členské průkazky – na setkání starostů po 
obvodech,

● Dotace MŠMT – Program VIII – výjimka pro SH 
ČMS (min. 20 % dotace na mzdy) – metodická 
pomůcka na webu SH ČMS

● Elektronická evidence tržeb – informace na 
webu - Podle §12 odst.3, písmena h), zákona 
č.112/2016 Sb. jsou vyloučené z evidence 
tržeb tržby z drobné vedlejší podnikatelské 
činnosti veřejně prospěšných poplatníků tj. 
Sboru dobrovolných hasičů.



  

Zveřejnění účetní uzávěrky

● Metodický pokyn starosty SH ČMS č. 4/2016 (i 
na webu)

● Povinnost zveřejnění Přehledu o majetku a 
závazcích nebo účetní uzávěrky – vyplývá ze 
zákona č. 89/2012 Sb. - Nový občanský 
zákoník

● Rozdílné – daňová evidence („jednoduché 
účetnictví“) a účetnictví („podvojné účetnictví“)

● Podvojné účetnictví – povinnost za roky již 
2014 a 2015 – byly vyzvány prostřednictvím 
okrsků



  

Zveřejnění účetní uzávěrky

● Daňová evidence - „jednoduché účetnictví“
● Mohou SDH vést, pokud:

a) nejsou plátci DPH,

b) celkové příjmy za poslední uzavřené účetní období 
nepřesáhnou 3 miliony Kč,

c) hodnota majetku nepřesáhne 3 miliony Kč.

- Zveřejňují PŘEHLED O MAJETKU A 
ZÁVAZCÍCH ale až za rok 2016!!!

● Vyplněné a podepsané odevzdá do 31. 5. 2017 
na OSH.



  

Zveřejnění účetní uzávěrky

● Účetnictví - „podvojné účetnictví“

- Zveřejňují:
●  ROZVAHU
● VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
● PŘÍLOHU

● Vyplněné a podepsané odevzdá do 31. 5. 2017 
na OSH.



  

Odborná rada mládeže OSH

● 6. 9. od 15,30 Aktiv vedoucích MH, HZS
● 22. 10.  okresní kolo ZPV Dolní Čermná
● 11. - 12. 11. zvyšování a obnova kvalifikace 

vedoucí – Nekoř

● Nové Směrnice hry PLAMEN MH – platí od 1. 
9. 2016 – nově zavádí přihlášky ze soutěží 
(zvlášť podzim, zvlášť jaro)



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů překážek jednotlivce
● pro ročník 2016/2017 – kategorie dle Směrnice 

(mladší, starší, chlapci, dívky)
● zatím 4 soutěže – 24. 9. Černovír, 1. 10. Mladkov, 

na jaře Svatý Jiří, poslední OK Plamen
● postup na krajské kolo za OSH

* dotace MŠMT – VA a MTZ – odevzdat do 29. 
10. 2016 na OSH vyúčtování

● Hlídat informace – dotace MŠMT Program VIII, 
dotace Pardubický kraj



  

Okresní kolo hry PLAMEN

● 27. - 28. 5. 2016, Mladkov
● Finanční příspěvek Nadace ČEZ, Petr Šilar, Dalibor 

Zelený, firma MIKA Česká Třebová
● 34 družstev mladších, 33 družstev starších žáků

Mladší žáci Starší žáci

1. Lukavice A 1. Lukavice

2. Choceň A 2. Let.-Kunčice

3. Letohrad-Kunčice 3. Dolní Dobrouč



  

Soutěže mládeže

● Krajské kolo PLAMEN, 10. - 11. 6. Skuteč

1. SDH Dolní Dobrouč

3. SDH Lukavice

5. SDH Letohrad-Kunčice

Mistrovství ČR hry PLAMEN, 1. - 3. 7. Č. B.

12. místo SDH Dolní Dobrouč



  

Okresní kolo soutěže dorostu

● 29. 5. 2016 Mladkov
● Dorostenci – 1. SDH Letohrad-Orlice
● Dorostenky – 1. SDH Letohrad-Kunčice
● Smíšené – 1. SDH Česká Rybná

dorostenky dorostenci

ML B. Marková (H. Č.) R. Tošovský (Hylváty)

STŘ S. Hejl (D. Čermná) V. Toman (Klášterec)

STA M. Lešikarová (D. Č.) M. Rajnet (D. Dobrouč)



  

Dorost

● Krajské kolo dorostu, 18. 6., Pardubice
● Dorostenci – 3. Letohrad Orlice, 4. Let. Kunčice
● Dorostenky – 5. Dolní Dobrouč, 7. Let. Kunčice
● Mladší dorky – B. Marková (H. Čermná) – 1.
● Starší dorky – D. Kulhavá (H. Čermná) – 1.

Mistrovství ČR soutěže dorostu 4. - 5. 7., Č.B.
● D. Kulhavá – 7. místo
● B. Marková – 8. místo 



  

Liga MH v požárním útoku

● Poslední soutěž – 10. 9.  Letohrad
● Vítězové postupují na Superpohár hejtmana – 15. 

10. 2016 Čeperka



INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



42. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“
Okres ÚO:
Počet zúčastněných dětí celkem: 1163
Počet zúčastněných škol celkem: 27
Z toho:
Ø mateřských: 11
Ø základních:16
Ø středních: 0
Počet zúčastněných SDH celkem: 31



Slavnostní vyhodnocení
42. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“
21. dubna v Mladkově

Účast přes 100 dětí a rodičů.
Foto na webových stránkách OSH.

Děkujeme SDH Mladkov!



SLAVNOSTÍ 
KRAJSKÉ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE 

„PO OČIMA DĚTÍ“
17.černa 2016 v Muzeu Chrudim

Vyhodnocení  se z našeho okresu  
zúčastnilo 14 dětí –  z toho obsadily 

2 - první místa, 8 - druhých míst a 4 - třetí 
místa - nejsilnější zastoupení z kraje



CO NÁS ČEKÁ 
DO KONCE ROKU 2016

17. 10. 2016 – setkání Rady prevence a 
OO s referenty prevence jednotlivých 
okrsků v 17, 00 hodin v zasedací 
místnosti na OSH v Ústí nad Orlicí.
Starostové okrsků nahlásí do 30. 9. 2016 
na e-mail: bogapovova@seznam.cz, kdo 
se zúčastní zasedání referentů prevence 
okrsků včetně kontaktu na tuto osobu.



43. ročník soutěže „PO očima dětí 2017“

 Podmínky soutěže: 
Soutěž je organizována pro zařízení 
Ø - školská - mateřské školy, základní 

školy, základní umělecké školy, speciální 
školy pro děti s více vadami, gymnasia, 
střední školy, učiliště, 

Ø - mimoškolská – DDM, sbory 
dobrovolných hasičů (SDH), apod. 



Rada prevence připravuje:

- vlastní  plakát propagující tuto soutěž,
- oslovení všech škol v okrese,
- společně s radou mládeže zapojit, co 

nejvíce dětských kolektivů z SDH,
- slavnostní vyhodnocení včetně předání 

věcných cen.



Pravidelné doškolení  referentů prevence 
SDH, okrsků a držitelů odbornosti 
„Preventista II. a Preventista III.“
 
Ø Kdy: sobota 26. 11. 2016 
Ø Kde: zasedací místnost HZS Ústí nad 

Orlicí-Hylváty
Ø Začátek: 8.00 hodin



RADA PREVENCE:

Vedoucí:
Jiří Šára, tel. 608 444 248
sara@unet.cz

Květuše Bogapovová, tel. 724 577 420
bogapovova@seznam.cz

Jiří Jedlička, tel. 731 656 052
jedlicka@lococ.cz

Michal Ryšavý, tel. 608 614 314
michalrys@email.cz

Jaroslav Skalický, tel. 732 412 582
jardaskal.242@seznam.cz

mailto:sara@unet.cz
mailto:bogapovova@seznam.cz
mailto:jedlicka@lococ.cz
mailto:michalrys@email.cz
mailto:jardaskal.242@seznam.cz


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová
rada prevence



  

Odborná rada represe

● Zkoušky Hasič III. a Hasič II.
● Cca 80 nových držitelů Hasič III. a cca 40 Hasič II.

- nové zkoušky během října a listopadu – nutno 
požádat na OSH

● Odbornosti Strojník a Velitel – viz. Zpravodaj – 
vystaví OSH na základě osvědčení (z HZS)

● Nové formuláře – cvičení okrsků – web OSH



  

Okrskové soutěže

● Nutné odevzdávat – Přihlášky + výsledky + 
Propozice

● Účast (zatím bez 5 okrsků):
● Celkem 219 družstev
● 45 Ženy I., 21 Ženy II.
● 110 Muži I., 43 Muži II.



  

Okresní kolo v PS

● 11. 6. 2016, Mladkov
● 5 M I., 5 Ž I., 3 M II., 2 Ž I.

● Muži I. – 1. Lukavice, 2. Voděrady
● Ženy I. - 1. Dolní Čermná, 2. Letohrad Kunčice
● Muži II. - 1. Bystřec
● Ženy II. - 1. Písečná



  

Krajské kolo v PS

● 30. 7. 2016 Pardubice
● Muži – 3. Lukavice, 6. Voděrady
● Ženy – 2. Dolní Čermná, 7. Letohrad Kunčice



  

Velká cena Ústeckoorlicka

● Poslední soutěž 17. 9. 2016 Nekoř
● Slavnostní vyhlášení



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● Nový titul – květen 2016 – 
● Josef Vaníček (Nekoř)



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 23. 4. 2016 Setkání zasloužilých hasičů a 
nositelů Řádu sv. Floriána - Lichkov



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 5. 11. 2016 Krajské setkání zasloužilých hasičů 
Pardubického kraje – Dolní Čermná



  

Okresní kontrolní a revizní rada

● Uzávěrky
● Inventura majetku, spotřebního materiálu, 

pokladny
● Kniha jízd služebního vozidla,
● Příprava rozpočtu OSH, čerpání rozpočtu OSH,
● Kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory,
● Kontrola materiálů z okrsků



  

Zpětný příspěvek okrskům

● 2,- Kč na člena – okrsky 2, 6, 7, 14, 24, 26
● 3,- Kč na člena – okrsky 3, 4, 22, 23

● Pro rok 2017:
● Zaplacené čl. příspěvky a Hlášení do 15. 1. 2017
● 2 schůze z okrsku – odevzdané
● 2 cvičení
● Materiály z okrskové soutěže,
● Účast v okresním kole = 3,- Kč



  

Zajištění VVH SDH a okrsků

● Vyplnit a odeslat na OSH do 31. 10. 2016

● VVH SDH – listopad 2016 – leden 2017
● VVH okrsků – do konce února 2017 (dle 

podmínek okrsku)



  

Obvody – setkání starostů

● 14. 11. - Vysoké Mýto
● 15. 11. - Ústí nad Orlicí a Lanškroun
● 16. 11. - Letohrad a Žamberk



  

Kontakty

● Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz Jiří Sazima

792 306 052

Po a St 8 – 12 13 – 16,30

Čt 8 – 12 (od října standartně)

Starosta OSH - ruzicka.osh@seznam.cz

731 070 397

Út a St 13 – 17 (úterý někdy porada Pardubice)

Čt 15,30 - 17,30

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38

